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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1748 

Ref. ANAGG/ANLHH 

Dato: 16. juli 2021 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot - Horsens Havn 

Virksomhedens adresse Ove Jensens Allé 35,  8700  Horsens 

CVR nummer 34566801 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet 16.12.2020 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Tilsyn varslet 2. december 2020 

Deltagere fra virksomheden Havnedirektør Claus Holm Christensen 

Øvrige deltagere - 

Tilsynet udført af  Ann-Kathrine Aggerholm Jensen 

Tilsynet omfattede Basistilsyn med miljøforhold på deponiet 

Materiale udleveret  - 

 

 
Figur 1 Havbundssedimentdepot – Horsens Havn 
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Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste tilsyn. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

 

Kontrolområde 
Konklusion 

Årsrapport 
Der er hvert år indsendt årsrapport rettidigt siden sidste tilsyn. 

Årsrapporter har ikke givet anledning til bemærkninger.  

 

Jordforurening 

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Begge etaper er registreret som forurenede grunde på V1 niveau ved Region Midtjylland. 

 
 

Liste over gældende afgørelser:  
Etape 1: 
  

1. Miljøgodkendelse af 21. maj 2001  

2. Påbud om reviderede vilkår (afgørelse om revurdering af miljøgodkendelser og 

herunder afgørelser om overgangsplan) af 15. dec. 2009  
 
Etape 2:  
 

1. Miljøgodkendelse af 1. dec. 2010 fra Horsens Kommune  

2. Påbud om ændring af vilkår 33 vedr. slutafdækning på 

Havbundssedimentdepot – Horsens Havn, Etape II, 26. feb. 2016.  

3. Afgørelse om nedlukning af delområde A af etape 2, Havbundssedimentdepot 

– Horsens Havn, matr. nr. 1135n og del af matr. nr. 1135a, Horsens Bygrunde. 

2. september 2019 

4. Miljøgodkendelse til midlertidig overhøjde for etape 2. 29. maj 2020 

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

Deponiet består af to etaper. 

 Etape 1 er miljøgodkendt i 2001, og opfyldt i 2006. Slutafdækning af etapen er 

accepteret ved tilsyn på deponiet i 2011.  

 Etape 2 er miljøgodkendt i 2010. Miljøstyrelsen har givet afgørelse om at 

nedlukning må påbegyndes i 2016. I 2019 er der truffet afgørelse om, at en del 

af etapen er nedlukket og slutafdækket. Det drejer sig om den del, hvor 

Wittrup Seafood er etableret samt et areal øst herfor. Den østligste del af etape 

2 er ikke slutafdækket.  

 

 

Generelle forhold 

 

I forhold til etape 2, har Horsens Havn i forbindelse med nedlukningsplan for etape 2 i 2016 

meddelt, at der ikke er mere deponeringskapacitet i etapen. Da det deponerede materiale 

nu har sat sig en del, er der på nuværende tidspunkt en mindre restkapacitet til deponering 

på den del af enheden, der endnu ikke er slutafdækket. I årsrapporten for enheden er 

restkapaciteten angivet til 1000 m3.  

Havnen overvejer om det er rentabelt at udnytte den opståede restkapacitet.  
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Indretning og drift 

 

Etape 1 er som beskrevet ovenfor slutafdækket, og der er nu etableret betonvirksomhed på 

arealet. En stor del af arealet er anvendt til oplag af sand, grus mm., der anvendes i 

betonproduktionen.  

 

For etape 2 har Miljøstyrelsen som beskrevet ovenfor i 2019 truffet afgørelse om, at et 

delområde af etapen er nedlukket. Det drejer sig om den del, hvor Wittrup Seafood er placeret 

samt et område lige øst herfor. Se foto nedenfor.  

 

 
Figur 2 Slutafdækket område på etape 1. Wittrup Seafood i baggrunden.  

Den yderste del af etape 2 er endnu ikke påbegyndt slutafdækket, se nedenstående foto. 

 



4 

 
Figur 3 Overgang mellem slutafdækket og ikke slutafdækket del af etape 2.  

 

Ved tilsynet blev digerne inspiceret. Ved tidligere tilsyn har det været påpeget, at der 

manglede afslutning med søsten på ydersiden af digerne. Dette er nu udbedret, se 

nedenstående fotos.  

 

 
Figur 4 Udvendigt dige langs nordøstlige del af deponiet 
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Figur 5 Udvendigt dige langs østlige del af deponiet 

 

 
Figur 6 Udvendigt dige langs sydvestlige del af deponiet. Efter rundingen i diget ses etape 1 
med betonvirksomhed og oplag af råstoffer.  

 

På den yderste del af deponiet er der pt. oplagret en barak, se nedenstående foto. 

Barakken tilhører ikke havnen, men havnen har givet lov til at den midlertidigt 

opbevares. Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke er nogen miljømæssig påvirkning fra 

dette, og har derfor indtil videre ikke indvendelser mod den oplagerede barak.  
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Figur 7 Barak midlertidigt opbevaret på den yderste del af etape 2.  

 

 

 

Lugt 

 

Der har ikke været klager over lugt fra anlægget. Der forventes ikke lugtgener. 

 

 

Spildevand 

 

Der er ikke direkte udledning af spildevand. Nedbør udsiver gennem dæmninger. Der har 

været etableret et overløbsbygværk på etape 2. Bygværket har så vidt vides aldrig været i 

brug. Da etapen nu er fyldt op og slutafdækning af påbegyndt er overløbsbygværket fjernet. 

 

 

 

Støj 

 

Der har ikke været klager over støj fra anlægget. Der modtages ikke sediment eller forurenet 

jord længere. Der vil blive modtaget rent jord/sand til slutafdækning, og dette vil blive 

fordelt på anlægget formodentlig med dozer. Denne aktivitet forventes ikke at medføre 

væsentlig støjpåvirkning fra anlægget.  

 

 

 

Affald 

 

Der modtages ikke affald på anlægget mere. Der genereres heller ikke affald fra anlægget.  
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Jord og grundvand 

 

Begge etaper på deponiet er registreret som forurenede grunde på V1 niveau ved Region 

Midtjylland. Der er ikke grundvandsinteresser på området, da det er inddæmmet 

søterritorie.  

 

 

Til- og frakørsel 

 

Til- og frakørsel foregår af Ove Jensens Allé. Indkørsel på etape 2 er spærret med 

betonklodser for at hindre uvedkommende kørsel rundt om etapen.  

Indkørsel til området er generelt afspærret af terrorhegning af havneområde.   

 

 

Indberetning/rapportering 

 

Der indsendes årsrapport i henhold til gældende miljøgodkendelser for anlægget.  

 

 

Sikkerhedsstillelse 

 

Der er ikke stillet krav til sikkerhedsstillelse i miljøgodkendelsen for Etape 2. Etape 1 er 

påbudt nedlukket i afgørelse om overgangsplan i 2009, og der er derfor ikke krav om 

sikkerhedsstillelser for etape 1.  

 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

 

Der har ikke været driftsforstyrrelser og uheld siden sidste tilsyn. 

 

 

Ophør 

Etape 1:  

Etapen er slutafdækket. Der er etableret betonvirksomhed på etapen. En stor del af etapen 

er dækket af oplag af sand, grus mm., der anvendes i betonvirksomheden.  

 

Etape 2:  

Der er etableret en seafood-virksomhed på en del af etapen. Dette er accepteret mht 

slutafdækning af denne del af etapen i forbindelse med Miljøstyrelsens tilsyn i 2017. 

Miljøstyrelsen har i 2019 truffet afgørelse om nedlukning på en del af etapen. Nedlukningen 

af den sidste del af etapen er sat i bero indtil videre grundet manglende udlejning af 

området efterfølgende.  

 

 

Andet 

Miljøstyrelsen blev i 2017 opmærksom på, at der er anvendt knust asfalt som bundsikring af 

køreveje og plads på etape 1. Dette blev kort diskuteret på tilsynet. Miljøstyrelsen har endnu 

ikke afklaret om dette kræver miljøgodendelse. Miljøstyrelsen forventer at afklare dette 

snarest. 
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Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden 

offentliggørelsen. 

 


